

Câmara Municipal de Sorriso

ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N.º 115/2017

Data: 27 de junho de 2017.

Determina ponto facultativo na Câmara Municipal de Sorriso e dá outras providências.

O Senhor Fábio Gavasso, presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e,

Considerando o Decreto nº 0108/2017 do Poder Executivo Municipal;

Considerando o feriado municipal Dia de São Pedro em 29 de junho de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º Determinar ponto facultativo o dia 30 de junho de 2017 (sextafeira) na Câmara Municipal de Sorriso-MT.

Parágrafo único: Por ser ponto facultativo a Câmara Municipal não terá expediente externo (atendimento ao público).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 27 de junho

de 2017.

Presidente Fábio Gavasso

> CERTIFICO QUE ESTA PORTARIA FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NO MURAL DA UG

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Portaria nº 005/2017 Coordenador Administrativo



Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6 Nº 1143 Divulgação quarta-feira, 28 de junho de 2017

— Página 22 Publicação quinta-feira, 29 de junho de 2017



PORTARIA

PORTARIA Nº 139/2017

Nomeia o Sr. Douglas Alves da Silva para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop - Estado de Mato Grosso. no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art, 1º Nomear nesta data, o Sr. Douglas Alves da Silva para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

Art. 2º Feitas as anotações, publique-se e afixe-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO Em, 23 de junho de 2017.

Ademir Bortoli Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA N.º 115/2017

Data: 27 de junho de 2017.

Determina ponto facultativo na Câmara Municipal de Sorriso e dá outras

O Senhor Fábio Gavasso, presidente da Câmara Municipal de Sorriso,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e,

Considerando o Decreto nº 0108/2017 do Poder Executivo Municipal;

Considerando o feriado municipal Dia de São Pedro em 29 de junho de 2017:

providências

2017

Art. 1º Determinar ponto facultativo o dia 30 de junho de 2017 (sexta-

feira) na Câmara Municipal de Sorriso-MT

Paragrafo único: Por ser ponto facultativo a Câmara Municipal não terá expediente externo (atendimento ao público).

Art, 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 27 de junho

Presidente Fábio Gavasso

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

PORTARIA N.º 116/2017

DATA: 27 de junho de 2017.

Determina novo dia e horário para realização da 21º Sessão Ordinária e

dá outras providências.

O Excelentissimo Senhor Fábio Gavasso. Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

ØConsiderando a decisão tomada pela Mesa Diretora;

RESOLVE:

Art, 1º Determinar que a 21º Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Sorriso, que estava prevista para ser realizada no dia 03 de julho de 2017(segunda-feira) às 19 horas, será realizada no dia 04 de julho de 2017 (terça-feira), com inicio às 10h00min.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de junho

de 2017.

FÁBIO GAVASSO Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 117, DE 26 DE JUNHO DE 2017.

Designa a servidora Kelen Patricia Zampieri como Fiscal Técnico dos Contratos nºs 016/2017 e 017/2017, Processo Administrativo nº 009/2017 da Câmara Municipal de Sorriso e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

ŭ Considerando a necessidade de atender o dispositivo do Artigo 67 da

Lei 8.666/1993,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Kelen Patricia Zampieri, nomeada pela Portaria nº 047, de 01 de fevereiro de 2017, no Cargo de Secretária Executiva, para exercer a função de Fiscal Técnico dos Contratos nºs 016/2017 e 017/2017, Processo Administrativo nº 009/2017, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas e terrestres nacionais, nos termos do procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 002/2017, para a Câmara Municipal de Sorriso/MT.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 100/2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de junho

de 2017.

FÁBIO GAVASSO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DA CAPITAL

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ COMPANHIA DE SANEAMENTO DA CAPITAL EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 004/2017

RECURSO: Próprio CONTRATADA: POSTO SENNA – KAROLINE QUATTI MOURA LICITAÇÃO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93

VALOR: R\$ 8.040,00 (cito mil e quarenta reais) OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustivel, nento do veiculo pertencente à SANECAP.

PROCESSO Nº: 2.938/2016

tipo etanol, para abasteo

Cuiabá/MT, 10/05/2017.

VALÉRIA MOREIRA RODER Diretora Presidente da SANECAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ COMPANHIA DE SANEAMENTO DA CAPITAL EXTRATO DE TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO: Nº 002/2017 CONTRATO ADITADO Nº: 011/2012/SANECAP

RECURSO: Controle Orçamentário N° 060/2017 LOCADOR: FERNANDO AUGUSTO OLIVEIRA OBJETO: Prorrogação de prazo por mais 12 meses, com reajuste

PROCESSO: 0494/2012/vol.64-SANECAP.

Cuiabá/MT 28/04/2017

TERMO ADITIVO: Nº 003/2017

CONTRATO ADITADO: Nº 004/2016 - Registro de Preços nº 025/2016/Pregão nº 026/2016 SANECAP.

CONTRATADA: F.ROCHA & CIA LTDA CONTROLE ORÇAMENTÁRIO Nº: 063/2017 OBJETO: Locação de Impressoras/Copiadoras a Laser PROCESSO: N° 2946/2016/SANECAP.

anual.